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Odstávky 
bazénových 
komplexů
lázně aurora

Pravidelná odstávka vnitřních ba-
zénů v Lázních Aurora pro rok 2022 
je plánována od 27. do 31. března 
a od 4. do 9. září.

bertiny lázně

Pravidelná odstávka bazénového 
komplexu Bertiných lázní je pláno-
vána pro letošní rok v  termínu 
od 12. do 15. června.

Děkujeme za pochopení. 

Sledujte naše 
webové stránky, 
sledujte aktuality

J sme velmi rádi, že si každý 
měsíc listujete v našem ča-
sopise, ale může se stát, že 
naše Pohoda nezaznamená 

veškeré nové události, které se dějí 
ve společnosti a které mají dopad 
i na chod lázní. Proto Vám dáme 
tip – pravidelně sledujte i  naše 
webové stránky, zejména pak sekci 
aktuality.
Na našich webových stránkách se 
například dozvíte, jaké jsou aktuál-
ní slevové akce na pobyty, o pro-
dloužení platnosti poukázek, o sle-
vových voucherech, ověříte si ak-
tuální provozní doby všech 
provozů, tedy i  restaurací, barů, 
bazénů, sauny či fitness. Zjistíte, 
jaké kulturní pořady lázně připra-
vují, jaké koncerty byly přesunuty 
na jiný termín, ale také zde najdete 
informace o Třeboňském vodním 
světě, na jehož květnové otevření 
se všichni těšíme. 

 www.laznetrebon.cz

zapište si do kalendáře

Otevírání lázeňské sezony  
se blíží

P oslední květnová sobota bude opět 
po dvouleté odmlce patřit společen-
sko-kulturní akci třeboňských lázní. 
Těšit se můžete na  Babouky, pro 

mladší generaci zazpívá Sebastian, vystoupí 
i Petr Kolář s kapelou, podvečerní a večerní 
hlavní program pak bude letos patřit nejprve 
žehnání slatině a orchestru Karla Vlacha se 

skvělými sólisty. A před tradičním zakonče-
ním v  podobě slavnostního ohňostroje 
ve 22.22 hodin (kdy jindy v roce 2022 ) vy-
stoupí jeden skvělý písničkář… Kdo? To už 
neprozradíme, počkejte si na příští číslo naše-
ho měsíčníku, kde přineseme kompletní pro-
gram celého dne. A vstupné je samozřejmě 
zdarma, jako každý rok. Těšíme se tedy na vás 
28. května u Lázní Aurora. 

cyklistika 

Úschovna jízdních kol od dubna

Ú schovna je určena pouze pro uby-
tované klienty lázní. Nachází se 
v areálu Lázní Aurora v prostorách 
u budovy ředitelství, poblíž parko-

viště u Wellnesscentra Aqua viva.

Zahájení provozu úschovny v letošním roce je 
plánováno na začátek dubna. 

otevírací doba v dubnu

pondělí–neděle: 8.00–18.00 hodin
 
polední přestávka:

pondělí–neděle: 12.00–12.30 hodin

Přijeďto do třeboňských lázní i s vašim kolem 
či elektrokolem a užijte si společně krásu zdej-
ší přírody i lázeňskou pohodu. 
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  https://www.laznetrebon.cz/cz/
lazenske-domy/lazne-aurora/
wellnesscentrum

komplexní a příspěvková lázeňská péče:

bazénový komplex
Pondělí–pátek: 8.00–16.00 hodin
Sobota: 8.00–14.00 hodin

Fitnesscentrum
Pondělí–sobota: 8.00–13.00 hodin

samoplátci:

bazénový komplex
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin
Fitnesscentrum
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin

Finská sauna
Pondělí–neděle: 12.00–20.00 hodin

veřejnost:

bazénový komplex
Pondělí–pátek: 16.00–20.00 hodin
Sobota: 14.00–20.00 hodin
Neděle: 8.00–20.00 hodin

Finská sauna
Pondělí–neděle: 12.00–20.00 hodin

Fitnesscentrum
Pondělí–pátek: 13.00–20.00 hodin
Sobota–neděle: 8.00–20.00 hodin

Otevírací doba provozů Wellnesscentra Aqua viva

libuše kotilová,  
obchodně proVozní ředitelka lázní

V   březnu uply-
nou dva roky 
ode dne, kdy 
nás začala plí-

živě ovlivňovat covidová 
pandemie. Na  počátku 
jsme si pochopitelně ne-
dokázali představit, jak 
hluboko nás zasáhne a jak 
dlouho bude trvat. Stejně 

jako v běžném životě, tak i v našich lázních 
jsme se museli podrobovat nejrůznějším mi-
mořádným opatřením. Pokud pominu úplný 
zákaz provozovat lázně nebo zákaz přístupu 
některých typů pobytů v  lázních (zejména 
nejrůznější omezení samoplátců), tak jsme 
zaváděli některá omezení v provozech „za po-
chodu“ – mezi nejméně oblíbené u klientů pa-
třilo nošení roušek i na procedurách nebo tře-
tí směna na jídelnách, kdy se na každou smě-
nu zkrátil čas na jídlo.

V únoru letošního roku vrcholila v lázních va-
rianta omikron, která poslala z léčby domů 
desítky klientů. Vzhledem ke snadnému šíře-
ní této varianty byli posíláni domů i spoluby-
dlící a spolustolovníci na jídelnách. V lázních 
se léčí především rizikovější skupiny, i když je 
třeba pochvalně poznamenat, že cca 84 % na-
šich klientů je plně očkovaných. Ještě během 
února, navzdory šíření omikronu, nastalo 
dlouho vyhlížené postupné rozvolňování mi-
mořádných opatření. Nejprve od 10. února, 
dále od 18. února a doufejme, že slibované Ve-
likonoce budou skutečně bez opatření. 
Vypadá to, že se vrátíme do běžného života. 
Opatrně obnovíme akce, které k lázeňskému 
životu patří – koncerty, taneční večírky, zájez-
dy. Již teď se můžeme těšit na otevření ven-
kovních bazénů a netrpělivě vyhlížíme stavbu 
nového saunového světa. Doufáme, že v aktu-
alitách na našem webu (www.laznetrebon.cz) 
se případné zpřísnění podmínek léčby objeví 
ojediněle, lépe vůbec.
Vážení klienti, přijeďte načerpat nové síly 
a  užít si duševní a  fyzické pohody k  nám 
do Třeboně. Jsme tady pro vás a těšíme se. 

aktuální opatření

Do lázní bez omezení?

Vstup 
do wellnesscentra  
je nyní bez  
protiepidemických 
omezení, předešlé 
podmínky již neplatí.

krátké zprávy

Žádejte 
katalog 
pobytů

M áte rádi 
nabídku lázní pěkně 
pohromadě a na pa-
píru? Katalog rela-

xačních pobytů a služeb pro rok 
2022 je tu pro vás. Stačí když na-
píšete e-mail na katalog@lazne-
trebon.cz, do předmětu uveďte 
KATALOG 2022, dále vaši poš-
tovní adresu a my vám jej zdarma 
zašleme. Přijeďte, prožijte, odpo-
čiňte si!
Své pobyty v třeboňských lázních 
si můžete objednávat také on-line 
na  našich internetových strán-
kách: www.laznetrebon.cz 
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Výstavba nového 
saunového světa

V  těsné blízkosti relaxačně rekreač-
ního areálu Třeboňského vodního 
světa, jehož součástí je kondiční 
plavecký bazén, bazén s  řadou 

herních prvků pro děti, relaxační bazén s ma-
sážními lehátky, relaxační bazén s vodní číší 
a  vodní stěnou, relaxační bazén s  lanovou 
dráhou a dojezdem dvou skluzavek a whirl-
pool, úspěšně vyrůstá další svět, tentokrát 
saunový. Nový areál bude obsahovat napří-

klad parní kabiny, finskou saunu i privátní 
saunu, ochlazovací bazén, zážitkovou sprchu, 
ale také Kneippovu proceduru, wellness ma-
sérny i hydromasáž, a samozřejmě moderní 
odpočívárny. Podle projektu by měl být sau-
nový svět dokončen během letošního listopa-
du, takže klienti, kteří budou v Lázních Auro-
ra trávit vánoční a silvestrovské pobyty, bu-
dou moci nový saunový svět využívat dle 
libosti. 

ocenění

Uznání od významného architekta

V  březnu 2013 pobýval v Bertiných 
lázních významný český architekt 
Josef Pleskot, který svůj relaxační 
pobyt dostal od rodiny ke svým 

narozeninám jako dárek. Přijel i s manželkou 
a během svého pobytu nám poskytl rozhovor 
(viz Pohoda, duben 2013, str. 14–15). Jako vý-
znamný architekt poskytuje mnoho rozho-
vorů pro nejrůznější média, a tak vznikl ná-
pad – vydat výbor rozhovorů knižně. 
Na sklonku loňského roku tak spatřila světlo 
světa kniha s názvem Josef Pleskot – Rozho-
vory 1989–2019.
Jeden z editorů, Norbert Schmidt, ve svém 
úvodu mj. píše: „A tak v knize nalistujete in-
terview z České televize, celostátních deníků, 
renomovaných architektonických časopisů, 

ale též z lázeňského měsíčníku nebo firemní-
ho či lokálního nízkonákladového věstníku. 
O kvalitě rozhovoru však nerozhoduje ná-
klad či známost periodika, ale hloubka dia-
logu, nasazení tazatele i tázaného. To byla 
ostatně také hlavní kritéria našeho výběru.“ 
Do knihy, která má 490 stránek, editoři vy-
brali 70 ze 150 rozhovorů, které Josef 
Pleskot během 30 let poskytl, mezi nimi 
i ten z Lázeňské pohody, což je pro nás vel-
kou ctí.
Za své realizace Josef Pleskot získal řadu 
ocenění a jeho stavby pravidelně reprezen-
tují českou architekturu v mezinárodních 
přehlídkách. V roce 2009 byl v odborné an-
ketě zvolen nejvýznamnější osobností čes-
ké architektury dvacetiletí 1990–2009. 

Vánoční 
a silvestrovské 
pobyty v prodeji

Letos budou pouze v lázeň-
ském domě Aurora. Pro vel-
ký zájem a mnoho dotazů, 
kdy a kde letos budou, jsme 

nabídku vánočních a  silvestrov-
ských pobytů uveřejnili na našich 
webových stránkách již v průběhu 
února. Vánoční týdenní pobyt, vá-
nočně silvestrovský pobyt či dva 
pobyty na konec roku 2022. Příjem-
né lázeňské procedury, vánoční at-
mosféra, zimní Třeboň, štědrove-
černí menu nebo skvělý silvestrov-
ský raut. A  bude i  ohňostroj. 
Přijeďte prožít konec roku v naší 
péči. Těšíme se na vás. 

název pobytu termín 

vánoce v auroře 22.–28. 12. 2022
vánočně 23. 12. 2022–1. 1. 2023 
silvestrovský pobyt v auroře
pF 2023 v auroře 27. 12. 2022–1. 1. 2023
silvestr v auroře 29. 12. 2022–1. 1. 2023
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8denní pobyt pro 1 osobu zahrnuje:  

7× ubytování dle vybrané kategorie  
se snídaní bufetovou formou

6× večeře bufetovou formou

1× slavnostní velikonoční menu 
v restauraci harmonie se sklenkou 
sektu 

2× slatinná koupel

2× klasická masáž částečná

1× lázeň v řasách třeboňská chlorella

1× bylinná koupel s konopím

1× masáž vonnými oleji aurora

1× mechanická masáž

+ volný vstup do vnitřních bazénů, 
fitness a sauny po celou dobu 
pobytu

+ vstupní lékařské vyšetření

7 nOCÍ/8 DnÍ     TeRMÍn: 14.–21. DUbnA Jaro v Třeboni. Co víc si přát. 
Přijeďte k nám, odpočiňte si, 

relaxujte…

Velikonoce v Auroře

8denní pobyt pro 1 osobu 
zahrnuje:  

7× ubytování dle vybrané kategorie 
se snídaní bufetovou formou

6× večeře bufetovou formou

1× slavnostní velikonoční menu 
v restauraci adéla se sklenkou 
sektu 

2× slatinná koupel

2× klasická masáž částečná

1× lázeň v řasách třeboňská 
chlorella

1× bylinná koupel s konopím

1× masáž vonnými oleji berta

1× mechanická masáž

+ volný vstup do bazénu 
s whirlpoolem, parní kabiny 
a sauny po celou dobu pobytu

+ vstupní lékařské vyšetření

7 nOCÍ/8 DnÍ     TeRMÍn: 14.–21. DUbnA

Velikonoce v Bertě
Prožijte svátky jara v naší 

společnosti. Těšíme se na vás…  

Cena za pobyt/osoba v Kč:

Jednolůžkový Klasik*** 16 056 
Jednolůžkový Klasik*** + balkon, terasa 17 631 
Jednolůžkový Superior**** + terasa 21 537 
Dvoulůžkový Klasik*** 13 536 
Dvoulůžkový Klasik*** + balkon, terasa 14 292 
Dvoulůžkový Zahradní  
Superior**** + terasa 15 489 
Dvoulůžkový Superior**** 16 056 
Dvoulůžkový Superior**** + balkon 16 875 
Apartmá Klasik**** + balkon 19 395 
Apartmá Superior**** 20 214

 384 754 555  |   rezervace@berta.cz
 www.berta.cz

Cena za pobyt/osoba v Kč: 

Jednolůžkový Superior**** 19 591 
Jednolůžkový Superior**** + balkon 21 607 
Dvoulůžkový Superior**** 16 126 
Dvoulůžkový Superior**** + balkon 16 945 
Apartmá Klasik**** + balkon 19 465 
Apartmá President**** + balkon 20 284 
Apartmá DeLuxe**** 20 914 
Apartmá DeLuxe**** + balkon 21 733

 800 611 009, 384 750 555 (po–ne: 8–20 hod.)
 rezervace@aurora.cz  |   www.aurora.cz

Místní poplatek z pobytu (35 Kč/den/osoba) není součástí ceny pobytu.
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irena šimkovská, Vedoucí 
balneoproVozu bertiných lázní

J ednou z procedur třeboňských lázní 
je bylinná koupel s konopím. Jedná se 
o relaxační jemně aromatickou per-
ličkovou koupel s bylinným sáčkem 

naplněným sušenými květy a  listy konopí 
a květy levandule.
Naši předci, kteří žili v souladu s přírodou, 
uměli využívat jejích darů i k léčbě nejrůz-
nějších neduhů. Základem všech tehdejších 
medikamentů byly samozřejmě nejrůznější 

byliny a zdraví prospěšné rostliny. Ty se uží-
valy vnitřně, ale i zevně formou mastí nebo 
bylinných koupelí.
Celková relaxace a zklidnění organismu jsou 
umocněny působením přírodních látek 
z bylinného výluhu. Směs obsahuje pouze 
sušinu z květů a listů odrůdy technického 
konopí, a proto nemá psychotropní účinky 
(neobsahuje THC). V  průběhu koupele je 
možné si bylinným sáčkem jemně masírovat 
pokožku paží a ramen.

doba trvání: 15 min. + suchý ovin
cena: 470 Kč  

oblíbené procedury

bylinná koupel 
s konopím

Objednávky 
procedur:

procedury poskytují bertiny lázně 
i lázně aurora. objednávka 
procedury je možná 
na e-mailových adresách:

 procedury@aurora.cz 
 procedury@berta.cz 



Vyzkoušejte další naše jedinečné 
konopné procedury

konopná masáž
Částečná masáž šíje, zad a hýždí se provádí 
kvalitním 100% přírodním konopným olejem 
Cannol, který obsahuje 99,4 % konopných slo-
žek s příznivými účinky pro celé tělo. Tato ko-
nopná masáž vás přímo nabije svým obsahem 
esenciálních nenasycených mastných kyselin 
omega-3-6, vitamíny A, B1, B2, B6, C, E, fyto- 
steroly, fytinem a řadou dalších důležitých 
minerálních látek.
doba trvání: 25 minut
cena: 550 Kč

hloubková konopná masáž dlaní 
a chodidel
Masáž je zaměřená na velmi důkladné uvolně-
ní drobných kloubů, svalů a šlach na chodi-
dlech, nártech, kotnících, zápěstích, dlaních 
a  prstech. Technika masáže je zaměřena 
na  propracování hlubších vrstev tkáňové 

struktury svalů a fascií. Je prováděna speciál-
ní mastí obsahující účinné látky z konopných 
semen, hřebíkovce, levandule a rozmarýnu. 
Účinkem této velmi příjemné masáže je pod-
pora metabolismu, trofiky a krevního oběhu 
rukou a nohou. Doporučuje se ke zmírnění 
bolestí i jako prevence přetížení oblasti dlaní 
a chodidel.
Procedura začíná krátkou (5minutovou) kou-
pelí nohou, po osušení se klient položí na zá-
da na lehátko a je zabalen do ovinu. Následu-
je ošetření prstů, dlaně a zápěstí obou hor-
ních končetin, ošetření prstů, chodidla, nártu 
a hlezna obou dolních končetin.
doba trvání: 50 minut
cena: 950 Kč

konopný rituál
Relaxační rituál kombinující částečnou ko-
nopnou masáž s  hloubkovou masáží dlaní 

a chodidel. Rituál začíná krátkou sprchou, ná-
sleduje částečná masáž šíje, zad a hýždí ko-
nopným olejem. Klient se otočí na záda, je za-
balen do ovinu a pokračuje velmi příjemná 
hloubková masáž rukou a chodidel.
Masáž, která se provádí konopnou bio mastí 
Dolorcann, přináší rychlou úlevu a uvolnění 
při svalové únavě i při obtížích pohybového 
aparátu. Pečlivě vybrané přírodní účinné lát-
ky s 52% obsahem konopných složek účinně 
přispívají k rychlé úlevě při svalovém napětí 
a ztuhlosti.
doba trvání: 75 minut
cena: 1400 Kč 

Konopí – zelené zlato:
Konopí má výrazné protizánětlivé, hoji-
vé, antibakteriální a antivirální účinky. 
Tato bylina účinně pomáhá nejen v pří-
padě vážných nemocí, ale při lokální 
aplikaci v podobě tinktury nebo masti 
přináší rovněž úlevu a  rychlé zhojení 
i při běžných zdravotních problémech.
Zatímco se v lékařství využívá list a květ, 
v kosmetice jsou to semínka. Z těch se 
lisováním za  studena vyrábí konopný 
olej, který obsahuje omega-6 a omega-3 
kyseliny v ideálním poměru 3:1. Je jed-
ním z nejcennějších olejů rostlinného 
původu. Obsahuje až 80 % nenasyce-
ných mastných kyselin, které si naše tě-
lo nedokáže vyrábět samo, ale jsou velmi 
důležité pro správnou funkci pokožky. 
Konopí dále obsahuje vitamin E a celou 
řadu minerálů (hořčík, zinek, vápník) 
a enzymů.
Různé produkty s konopím je možné si 
zakoupit v Denním baru Bertiných lázní 
nebo v Lázeňské prodejně Lázní Aurora, 
kde se občas konají přednášky a prezen-
tace daných výrobků.
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nabídka pobytů 2022

nabídka pobytů v bertiných 
lázních pro rok 2022
V těsné blízkosti historického centra města, na pravém břehu 
Zlaté stoky, najdete lázeňský dům s rodinnou atmosférou 
v kouzelném prostředí.

Bertiny lázně
Bertiny lázně dostaly jméno po dceři svého zakladatele, Bertě 
Huckové. Její otec, učitel Václav Hucek, otevřel na tomto 
místě první lázeňský dům před téměř 140 lety. Dnes Bertiny 
lázně disponují ubytováním v rekonstruovaných pokojích 
různých kategorií i ubytováním v depandancích. Kromě 
velmi moderních léčebných provozů nabízejí rovněž kvalitní 
gastronomické služby.

ubytovací kapacita

 182 lůžek

 104 pokojů

 Pokoje Superior a Apartmá jsou 
zařazeny do kategorie hotel 
★★★★

vybavení
Restaurace, bary, moderní 
salonky pro svatby, firem-
ní akce či oslavy, relaxační 
bazén s whirlpoolem a parní 
kabinou, sauna, Sport park za-
hrnující tenisovou halu, teni-
sové venkovní kurty, bowling. 
K dispozici je úschovna kol.

třeboň

AREÁL 
BERtiNýcH 
LÁzNí

HiStoRicKé 
cENtRum

RyBNíK 
SVět
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Lázeňský dům Bertiny lázně
tylova 171, 379 15 třeboň

recepce lázní
 384 754 111
 recepce@berta.cz

rezervační kancelář
pondělí–pátek 8.00–18.00 hodin
sobota  8.00–16.00 hodin
 384 754 555
 rezervace@berta.cz

 www.laznetrebon.cz

Z nabídky pobytů  
v Bertiných lázních:

léčebné pobyty

léčebný pobyt vital (delší než 6 nocí) od 12 420 Kč
léčebný pobyt spa (delší než 7 nocí) od 18 060 Kč

léčebně rehabilitační pobyty 
(samoplátecké pobyty na 6 a více nocí)

6 nocí/7 dní
lázeňské uvolnění   od 12 228 Kč 

7 nocí/8 dní
berta special  od 14 966 Kč 
program pro seniory  od 12 057 Kč 

9 nocí/10 dní
rekondice 10   od 17 109 Kč 

Wellness pobyty 
(krátké samoplátecké pobyty zaměřené na odpočinek)

2 noci/3 dny
víkend v bertě   od 3 580 Kč 
prima last moment  od 3 748 Kč

3 noci/4 dny
chuť třeboně v bertě od 6 258 Kč 
třeboňské osvěžení  od 5 520 Kč
lázeňská symFonie  od 5 313 Kč

uvedené ceny jsou za pobyt/osoba. 
upozornění: místní poplatek z pobytu není součástí ceny.



roman růžička, redaktor

V  žádném případě nejde o nějakou 
servilitu, vždyť relevantních důvo-
dů je více než dost. Ostatně po-
suďte sami.

Co si člověk od dovolené většinou slibuje? 
Aby si odpočinul, zahodil za hlavu každoden-
ní starosti, relaxoval, pobavil se, užil si své ob-
líbené sportovní či duchovní aktivity, pochut-
nal si na dobrém jídle. Chce být o své dovole-
né opečováván, chce se každý den koupat, 
chodit do přírody, za kulturou. V případě, že 
to nebude na druhé straně zeměkoule, navíc 
za přijatelný peníz, půjde o značku „ideál“. 
Úžasná představa. A to „vše v jednom“ nabízí 
právě Třeboň, respektive její skvělé slatinné 
lázně, kde vám nejen podle sloganu opravdu 
pohladí tělo i duši…

třeboň – perla jižních čech
Třeboň, sídlo posledního Rožmberka Petra 

Voka – je snadno dosažitelná autem, autobu-
sem i vlakem. Je známa svým bohatým kultur-
ním programem, kde si vybere opravdu kaž- 
dý. Ať jde o koncerty vážné, populární či roc-
kové hudby, výstavy, divadelní představení, 
prohlídky zámku, Schwarzenberské hrobky, 
kostela či pivovaru, řemeslné trhy, slavnosti 
rybářské, myslivecké, historické, lázeňské 
i pivní. Přímo na náměstí je Divadlo J. K. Tyla, 
muzeum, a hned vedle moderní kino Světo-
zor. Dětem se určitě bude líbit v loutkovém 
divadle, kouzelnou atmosféru mají koncerty 
v zámeckém parku.
Nejen dětem je určena galerie Třeboň v mar-
cipánu na Masarykově náměstí a hned napro-
ti se nachází Dům Štěpánka Netolického, kde 
se kromě stálé interaktivní expozice, věnova-
né rybníkářství a především osobnosti a dílu 
Štěpánka Netolického, koná v  jedinečných 
galerijních prostorech jedna výstava za dru-
hou. Být v Třeboni a neabsolvovat prohlídku 
zdejšího pivovaru Regent? To by vás velmi 
mrzelo. Za návštěvu rozhodně stojí i Dům pří-

rody Třeboňska, který je situován v objektu 
zámku.
Obdivována je rovněž nádherná třeboňská 
krajina s nesčetným počtem rybníků (údajně 
460!). Některé z nich jsou součástí úchvatné-
ho díla Štěpánka Netolického, který je posklá-
dal na Zlatou stoku jako perly na náhrdelník. 
Díky rovinaté krajině zde doslova kvete cyk-
loturistika a turistika, takže bez kola a dobře 
vyšlápnutých bot snad do Třeboně ani nemá 
cenu jezdit.
Třeboň leží za hrází rybníku Svět. Kolem Svě-
ta vede jedenáctikilometrová naučná stezka 
(jedna z mnoha), po samotném Světě se mů-
žete svézt výletní lodí, přičemž některé plav-
by jsou dokonce s hudebním doprovodem 
(swing nebo country). K hrázi rybníka Svět, 
ale i na další zajímavá místa v Třeboni vás do-
praví oblíbený vláček Třeboňáček, který 
v každou celou hodinu vyjíždí na 50minuto-
vou okružní jízdu od jižního vchodu do Lázní 
Aurora.
Třeboň je spjata s několika šlechtickými rody, 

Speciální příloha měsíčníku 
Lázeňská pohodaDovolená v Třeboni

dovolená 2022

proč letos do třeboně  
na dovolenou?
Většina z nás každý rok řeší otázku – Kam na dovolenou? Letos, po skončení pandemie 
a nejrůznějších omezení (snad už konečně), bude výběr místa, kde strávíme naši 
dovolenou, ještě zajímavější a v leckterých rodinách možná i dramatičtější, protože 
nabídek je opravdu mnoho. Naše doporučení jednoznačně zní: Třeboň. Respektive 
třeboňské slatinné lázně. Proč? 



Dovolená v Třeboni

takže na své si přijdou i milovníci české his-
torie. Třeboňský zámek tvoří komplex něko-
lika budov a patří k největším, nejzachovalej-
ším a nejnavštěvovanějším zámkům u nás. 
Impozantní stavbou je Schwarzenberská 
hrobka, ale také vodárna Jana Kotěry či Dě-
kanský kostel Panny Marie Královny a sv. Jil-
jí a augustiniánský klášter.
Kdo miluje pohledy do dálky, neměl by si ne-
chat ujít návštěvu věže Staré radnice na Ma-
sarykově náměstí. Ale i výhled z panoramatic-
kého výtahu Lázní Aurora doslova bere dech.

hýčkání v lázních
Ubytování v Bertiných lázních či Lázních Au-
rora si můžete zvolit s plnou penzí či polopen-
zí, podle svých potřeb. V každém případě vás 
čeká bohatý výběr z mnoha druhů jídel. Gur-
mánské speciality, zejména pak rybí, můžete 
ochutnat v klimatizovaných lázeňských re-
stauracích Adéla a Harmonie. Velmi oblíbe-
ným místem k posezení je paluba nad Zlatou 
stokou u restaurace Adéla, stejně tak terasa 
u restaurace Harmonie s výhledem do lázeň-
ského parku. A pokud máte rádi opravdu kva-
litní pizzu, ideální volbou je Pizza restaurant 
Top-Spin v areálu Sportparku Bertiných lázní, 
kde můžete posedět za příjemných letních ve-
čerů na terase.

Během svého pobytu si navíc budete vy-
chutnávat relaxační masáže a  procedury, 
přičemž k některým z nich třeboňské lázně 
využívají zdejší fenomén – léčivou sílu vlast-
ní slatiny, která se těží pouze pár kilometrů 
od centra města. Mimochodem, kolem tě-
žebního místa vede i jedna z mnoha cyklis-
tických stezek. Hosté Lázní Aurora pak mo-
hou v rámci svého samopláteckého pobytu 
využívat volný vstup do  wellnesscentra 
Aqua viva. Voda je zde příjemně teplá a sla-
ná, tedy nikoli pouze chlorovaná. K dispozi-
ci jsou vířivky, masážní tlakové trysky, pára, 
sauna, tobogan, protiproud i velmi kvalitně 
vybavené fitness centrum. Navíc od letošní-
ho května bude v závislosti na klimatických 
podmínkách otevřen nový atraktivní Tře-
boňský vodní svět, vybudovaný přímo v are-
álu Lázní Aurora. Venkovní vyhřívané bazé-
ny nabízejí vyžití pro každého. Skluzavky, 
vířivky, vodní hrací prvky pro děti, relaxační 
bazény i kondiční bazén. Součástí venkovní-
ho areálu jsou odpočinkové zóny, hřiště 
na pétanque, kolonáda i restaurace. Třeboň-
ský vodní svět bude otevřen nejen veřejnos-
ti, v rámci pobytu jej zdarma budou moci 
využít také klienti obou lázeňských domů. 
Podmínkou je však samoplátecký pobyt del-
ší 6 nocí.

Nyní, vážení čtenáři, ruku na srdce – kde jinde 
vám nabídnou takovou škálu poskytovaných 
služeb, odpočinku, relaxace i zábavy, navíc 
za velmi přijatelnou cenu? A víte, že pobyt 
v třeboňských lázních můžete komukoli vě-
novat jako dárek? Třeba k narozeninám, k ně-
jakému výročí, z lásky, nebo prostě jen tak. 
Takže – už víte, kam pojedete na dovolenou? 
třeboňské lázně si prostě zasloužíte. 

kontakty
bezplatná zákaznická linka  
lázní aurora:

800 611 009

rezervační oddělení lázní aurora

 384 750 555
 sales@aurora.cz

rezervační oddělení bertiných lázní

 384 754 555
 info@berta.cz

 www.laznetrebon.cz

proč také do třeboně
 třeboň je prostě krásná a má všechno 

(lázně, historické centrum, zámek, parky, lesy protkané cyklostezkami, 
vodní plochy…)

 nespočet kulturních akcí po celý rok (přehled přinášíme na str. 12–14)

 slatinné lázně s víkendovými i dlouhodobými pobyty

 nový a jedinečný třeboňský vodní svět s vyhřívanými venkovními bazény 
a vodními atrakcemi, který nemá v kraji konkurenci

 lázně při svých procedurách využívají svůj jedinečný přírodní léčivý zdroj 
– slatinu

 vysoká úroveň poskytovaných služeb

 nádherná okolní příroda (chko)

 nadějská rybniční soustava

 desítky kilometrů upravených stezek pro pěší turistiku i cykloturistiku

 výlety lodí po Světě

 rybaření na vybraných rybnících

 paddleboarding, šlapadla

 půjčovna a servis kol

 nespočet možností na rozmanité výlety po okolí (červená lhota, 
Jindřichův hradec, český krumlov, hluboká nad Vltavou, červené blato, 
terčino údolí, holašovice, nové hrady, borovany, trocnov, nová bystřice, 
golfové resorty...)





třeboňské akce 2022

kulturní léto 2022 
v třeboni

Speciální příloha měsíčníku 
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duben

 1. 19.00 štefan margita: intimity – šansonový večer

 12. 19.00 čtyři tenoři – muzikálový galakoncert

 15.–24.  amarylis na zámku – výstava květin ve světě kávy a čokolády

 23. 10.00 brány památek dokořán – třeboňské kaple

 26. 19.00 paleček a jahelka – koncert

květen

 7. 10.00 street Food Festival

 13. 19.00 helena vondráčková – galakoncert

 21. 9.00 sraz autoveteránů

  10.00 třeboňská šlapka za emou destinnovou – cyklovyjížďka

 27. 18.00 muzejní noc v třeboni

 28. 9.00 otevírání lázeňské sezóny
   Jedná se o celodenní slavnost s bohatým kulturním 

programem, při níž se oficiálně zahájí nová třeboňská 
lázeňská sezóna, žehná se léčebné slatině. na hlavním pódiu 
se budou střídat hudební tělesa různých žánrů a celá 
slavnost bude ukončena tradičním velkolepým ohňostrojem.

červen

 4.  9.00 dračí svět 2022 – závody dračích lodí

  19.30 marek vašut – „káťa a krokodýl“ aneb 50 let v šoubyznysu

 10. 19.00 noc kostelů

 11. 10.00 na společné notě – hrají třeboňské a schremské kapely

Většina třeboňských návštěvníků jsou lázeňští hosté, ale značná část jezdí 
do krásného jihočeského města se znakem rožmberské růže i za nesčetnými 
kulturními aktivitami. I proto v dnešním vydání Lázeňské pohody přinášíme 
stručný přehled vybraných akcí, abyste si mohli svůj pobyt v Třeboni dobře 
naplánovat a užít „na plné pecky“ podle svých představ.
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červenec

 1.–6.  okolo třeboně (ot) – multižánrový hudební festival 

 2. 19.00 loutnová hudba v proměnách staletí – koncert J. Macka

  20.00 okolo třeboně: cimbal classic

 3. 20.00 okolo třeboně: nezmaři

 5. 19.00 třeboňský divadelní festival (tdF): talkshow s Janou 
paulovou a Josefem dvořákem

  20.00 okolo třeboně: bárka – p. barnáš, violoncello / i. pokorná, harfa

 6. 15.00 okolo třeboně: babouci – sejdeme se u muziky

  20.00 okolo třeboně: třeboňští pištci

 12.–16.  třeboňská nocturna (tn) – letní festival klasické hudby

 12.  19.30 tn – slavnostní zahájení festivalu – V. Veverka, k. englichová

 13. 19.30 tn – M. bačová / housle, h. Šuková / lesní roh, k. košárek / 
klavír

 14. 19.30 tn – arete String Quartet (korea)

 15. 19.30 tn – epoque Quartet a dasha

 16. 19.30 tn – pocta emě destinnové – e. hornyáková, Filharmonie  
h. králové

 18. 20.00 klasika na jihu 2022 – V. hudeček / housle, M. hroch / 
cembalo

22.–23.   historické slavnosti jakuba krčína

 29. 9.00 nordic Walking tour třeboň

  21.00 kačka v hučce: půlnoční cirkus – akrobatická show 
chůdadlo

 30.  pivovarské slavnosti

srpen

 5. 20.30 kultura pod hvězdami: rusalka – opera

 6. 10.00 lázeňská třeboň
   první sobota v srpnu patří v třeboni místním lázním. hlavní 

program bude tradičně na Masarykově náměstí, kde si 
na své přijdou i děti, pro něž jsou připraveny různé soutěže.

  20.30 kultura pod hvězdami: rebelové – koncertní verze muzikálu

 7. 17.00 kultura pod hvězdami: procházka slavnými muzikály

  20.30 kultura pod hvězdami: dracula – koncertní verze muzikálu

 12.–14.  čochtanova třeboň

 13. 10.00 myslivecká třeboň

  19.00 spolektiv – koncert multižánrové kapely

 16. 19.00 tdF: tři veteráni – hraje divadelní společnost indigo

 16. 19.00 třeboňská lázeňská setkání (tls): zahajovací koncert 
laureátů

 18. 19.30 tls: galakoncert Siempre nuevo / epoque Quartet

 19. 19.00 zážitkový večer v galerii buddhistického umění

  19.00 tls: koncert – violoncello, hoboj, kytara, akordeon

 20. 19.00 tls: závěrečný koncert lektorů a kurzistů

  19.00 renesanční zahradní slavnost

 20.–27.  Filmový festival třeboň – 1. ročník

 26.  bratři ebenové – koncert

 27. 10.00 street Food Festival

září

 2.  kytarový koncert lukáše sommera

 3. 13.00 běh kolem světa 2022

  19.00 charitativní koncert p. barnáše pro hospic sv. kleofáše

 4. 12.00 zavírání plavecké sezóny – akce ot

 9. 13.00 start etapy cyklistického závodu okolo jižních čech

 16.–18.  ozvěny anifilmu 2022

 21. 19.00 concertino praga – koncert

 24. 10.00 svatováclavské slavnosti

říjen

 8.  běh pro kleofáše – charitativní závod

  10.00 den otevřených ateliérů

 8–14.  týden pro hospic – charitativní akce a koncerty

 14.–16.  výlov rybníka rožmberk

 15.  třeboňský maraton – 5. ročník

 20. 19.00 1. abonentní koncert zimního cyklu tn

listopad

 19. 19.00 noc divadel

 24. 19.00 2. abonentní koncert zimního cyklu tn

 25. 18.00 snowfilm – přehlídka mezinárodních zimních outdoorových 
filmů

  19.00 karel plíhal – koncert

 26. 10.00 třeboň plná andělů s rozsvícením vánočního stromu do 17.30

prosinec

 3. 19.00 třeboňští pištci – vánoční koncert

 15. 19.00 3. abonentní koncert zimního cyklu tn

 24. 10.00  štědrý den v třeboňské záchranné stanici

bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete 
na www.itrebon.cz. změna údajů vyhrazena. Údaje k 8. 2. 2022.

turistické informační  
centrum města třeboně 
Masarykovo nám. 1 
379 01 třeboň 

 384 721 169, 724 064 504

 tic@itrebon.cz

 www.facebook.com/itrebon.cz
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akce v třeboni

pravidelné akce v třeboni
trhy na masarykově náměstí
populární řemeslné a různé tematické trhy se odehrávají 
většinou v sobotu od 9 do 17 hodin na Masarykově náměstí. 
konají se buď jako samostatné akce, nebo jako doprovodný 
program.

 9. dubna Velikonoční trh s kulturním programem

 14. května Májový košt vín s trhem

 28. května Jarní trh

 11. června letní trh

 20.–28. června italské trhy

 9. července letní trh s koštem českých vín

 12.–20. července italské trhy

 14. července Francouzský trh tre(s)bon

 23. července řemeslný trh

 6. srpna letní trh

 13. srpna letní trh

 16.–24. srpna italské trhy

 3. září podzimní trh

 10. září Vinobraní s trhem

 24. září Svatováclavský trh

 8. října podzimní trh

 12. listopadu Svatomartinský trh

 26. listopadu adventní trh

 3. prosince adventní trh

 10. prosince adventní trh

 17. prosince adventní trh

státní zámek třeboň
novinkou letošního roku jsou kastelánské prohlídky 
třeboňského zámku pod názvem zámkem křížem krážem.

termíny: 8. května  16.00 hodin

 22. května  16.00 hodin

 5. června  17.00 hodin

 19. června  17.00 hodin

 4. července  17.00 hodin

 18. července  17.00 hodin

 8. srpna  17.00 hodin

 22. srpna  17.00 hodin

 11. září  16.00 hodin

 25. září  16.00 hodin

 9. října  16.00 hodin

historické tance a šermířská 
vystoupení
při letní návštěvě třeboně si nenechte ujít například 
šermířské vystoupení skupiny historického šermu bratři 
z růže, ukázku historických tanců z období renesance 
a baroka či umění šermířů skupiny campanello. Vystoupení 
se konají na Malém nádvoří třeboňského zámku vždy 
od 19.00 hodin.

historické tance

7. července
19. července
26. července
9. srpna
23. srpna

šermířská vystoupení

13. července
20. července
27. července
3. srpna
10. srpna
17. srpna
24. srpna
31. srpna
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třeboňský vodní svět 
Už jen pár týdnů zbývá do otevření bran Třeboňského vodního světa. V případě 
příznivého počasí se budou moci první návštěvníci koupat již v květnu.

roman růžička, redaktor

T řeboňský vodní svět vyrostl během 
několika měsíců v těsném sousedství 
Lázní Aurora. Jeho součástí je kon-
diční plavecký bazén, bazén s řadou 

herních prvků pro děti, relaxační bazén s ma-
sážními lehátky, relaxační bazén s vodní číší 
a  vodní stěnou, relaxační bazén s  lanovou 
dráhou a dojezdem dvou skluzavek a whirl-
pool. Samozřejmě nechybějí šatny, sociální 
zařízení, restaurace, prostor s hracími prvky 
pro děti, lavičky.
Začátkem loňského listopadu byl nový areál 
s venkovními bazény a nejrůznějšími vodními 
atrakcemi představen veřejnosti na Dnu ote-
vřených dveří. O první listopadové sobotě si 
jej přijelo prohlédnout na 1500 lidí snad ze 
všech koutů republiky. Relaxačně rekreační 
areál za 140 milionů korun je nejmodernějším 
koupalištěm v jižních Čechách, které není ani 
v krajském městě, a tak není divu, že kromě 
veřejnosti připoutal pozornost i řady sdělova-
cích prostředků.
Fotografie Třeboňského vodního světa se do-
staly na titulní stranu například specializova-
ného časopisu Bazén a sauna, který samotné-
mu areálu věnuje celkem sedm tiskových 
stran. Šéfredaktor Jiří Kouba ve svém rozsáh-
lém materiálu představuje třeboňský relaxač-
ně rekreační areál především jako celek, ale 

podrobně se věnuje například důležité bazé-
nové technologii, kde zmiňuje pět cirkulač-
ních okruhů, které nezávisle upravují vodu 
v plaveckém, dětském, relaxačním teplém, re-
laxačním studeném a vířivém bazénu. Dále 
mimo jiné uvádí, že aby voda v bazénech byla 
čistá a hygienicky nezávadná, cirkuluje po ce-
lou dobu úpravnou, která vodu čistí, dezinfi-
kuje a regeneruje. Skládá se z akumulační, pří-
padně dechlorační jímky, čerpacích jednotek 
chráněných lapači vlasů, koagulační tlakové 
filtrace, výměnného systému a trubních roz-
vodů, hygienického zabezpečení a  úpravy 
chemických vlastností cirkulované vody. Vo-
da v bazénech bude samozřejmě vyhřívaná, 
přičemž teplo, jímž se bazény budou vyhřívat, 
pochází z rekuperace. Lázně využívají ze 60 % 
obnovitelné zdroje z  bioplynové stanice 
a z kogenerace. Při výrobě elektřiny vzniká 
jako odpadní prvek teplo, které v zimě lázně 
zužitkují, ale v  létě se dosud vypouštělo 
do vzduchu. Nyní se jím bude přihřívat voda 
ve venkovních bazénech.
Zvláštní část časopisu je věnována důmysl-
nosti odbavovacího systému nového relaxač-
ně rekreačního areálu, který je v podstatě 
součástí většího komplexu s vnitřním bazé-
nem a saunou. Proto se při odbavování počítá 
jednak s návštěvníky z ulice, kteří sem budou 
vstupovat přes letní pokladny, a jednak s lid-
mi, kteří budou přicházet z vnitřního bazénu 
a vstupné již zaplatili, ale také s lázeňskými 

hosty. Systém je proto vybaven turnikety pro 
kontrolu vstupu do jednotlivých zón podle 
typu klienta.
Na investici ve výši 140 milionů korun včetně 
DPH se podílely tři subjekty. Slatinné lázně 
Třeboň, které areál budou provozovat, inves-
tovaly do úpravny vody a veškerých techno-
logií přibližně 23 milionů. Z účtu Krajského 
investičního fondu, který má za úkol pomá-
hat v jednotlivých místech Jihočeského kraje 
rozvoji, bylo uvolněno 10 milionů. Zbytek hra-
dilo město ze svého rozpočtu.
Třeboňské lázně i samotné město získaly tím-
to vodním světem další přidanou hodnotu, 
ale tím investiční aktivity obou subjektů ne-
končí. Paralelně se Dnem otevřených dveří 
Třeboňského vodního světa byla podepsána 
smlouva na výstavbu saunového světa, s je-
hož realizací se započalo vzápětí. Ten by měl 
být otevřen ke konci letošního roku, takže lá-
zeňští hosté, kteří zde budou trávit vánoční či 
silvestrovské pobyty, si budou moci oblíbené 
saunování užívat již v nových moderních pro-
storách s dostatečnou kapacitou.
Aktuální informace o Třeboňském vodním 
světě sledujte na webových stránkách lázní:
www.laznetrebon.cz/cz/lazenske-domy/
lazne-aurora/wellnesscentrum/trebonsky-
-vodni-svet 



Lázeňská pohoda

speciální postní menu 
Vážení hosté, 

dovolujeme si vás pozvat do restaurace har-
monie na speciální postní menu, které nabí-
zíme  
od 11. do 13. března.
předkrm: celerové placičky se zeleninovým 
salátem
polévka: hrachová postní
hlavní chody: hrachovec podávaný s rukolou 
a cherry rajčátky
pečený filet z candáta s restovanou kapustou

čepujeme:
– třeboňské pivo 11°

– pivo Petra Voka 13°

– Prazdroj 12°

salonky harmonie 
možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. 

 restaurace harmonie
 +420 384 750 677  
 harmonie@aurora.cz  
 www.aurora.cz

Denní bar  
Zimní zahrada

gastronomie lázní  aurora

Restaurace harmonie
Restaurace Harmonie se nachází v přízemí areálu lázní, nabízí pokrmy české 
i mezinárodní kuchyně, rybí speciality, polední menu. Zveme vás do restaurace 
s celkovou kapacitou 100 míst. Provozní doba denně 11.00–22.00 hodin

nová provozní doba od března:

Denně 8.30–21.00 hodin

zveme vás na nové poháry:

– s čokoládovým krémem
– s mechovým piškotem

Čepujeme třeboňský ležák 12° a Prazdroj 12°.

Přijďte se bavit...
otevírací doba:

neděle–čtvrtek 16.00–23.00 hodin
pátek–sobota 16.00–24.00 hodin

2 boWlingové dráhy:

cena: 200 Kč/hod./dráha

možnost malého občerstvení:

– domácí nakládaný hermelín, pečivo 
– pikantní utopenci vlastní výroby, pečivo

čepujeme:

– třeboňské pivo 11° / pivo Petra Voka 13°

tel.: 384 750 331
www.aurora.cz/cz/volny-cas-2/rezervace-bowlingu

bowling bar
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restaurace adéla je součástí bertiných lázní. 
V nabídce kromě stálého jídelního lístku a poledního 
menu připravuje kolektiv kuchařů měsíčně různě 
zaměřené speciality – sledujte  www.laznetrebon.cz/
cz/restaurace/restaurace-adela. 

otevírací doba:
Denně 11.00–22.00 hodin

březnová nabídka
–  grilovaný candát, bramborová kaše 

s lanýžovým olejem
–  flank steak servírovaný s opečenými 

zámeckými bramborami a omáčkou demi glass

–  čokoládová pěna s ovocným přelivem
–  polední menu od 120 kč

ochutnejte naše zdravé nápoje  
dovolujeme si vás pozvat na čaje, punče a limonády 
bez konzervantů a cukrů. V nabídce různé příchutě. 
překvapí vás lahodná chuť i příjemná vůně.

plánujete v letošním roce svatbu?  
rezervujte si restauraci adéla včetně romantického 
altánku. Starosti spojené s organizací přenechte nám.
rezervujte si svatbu, salonek nebo stůl na oslavu.
 +420 384 754 436
 svarcova@laznetrebon.cz  
 www.adelatrebon.cz

otevírací doba:
Denně 17.00–24.00 hodin

v březnu se můžete těšit na:
–  pizza salsiccia (anglická slanina, salza, cibule, 

mozzarella)
–  salát panzanella s grilovaným hermelínem 

a opečenou domácí bagetkou

čepujeme  
plzeň 12° / regent 12° / kozel 11°

pozor: nabídka regionálních piv  
nepropásněte nabídku nepasterovaných 
a nefiltrovaných piv. každý pátek v měsíci březnu.

2 bowlingové dráhy 
cena: 180 kč / hodina / dráha

chystáte narozeninovou párty nebo posezení 
s kamarády? Jsme tu pro vás.
 +420 384 754 400 
 svarcova@laznetrebon.cz  

gastronomie bertiných lázní 

Restaurace adéla

Pizza restaurant top-spin

Špičková klimatizovaná restaurace v Bertiných lázních

lázně | 17březen 2022



karel Fical, Vedoucí kina

Podobně jako se předtáčejí 
filmy, tak i programy kin 
se musejí leckdy z  tech-
nických důvodů předpři-

pravit a  záleží na  divákovi, jak 
moc se dramaturgický plán trefí 
do jeho vkusu. Nemocných ubývá, 
hygienická omezení ustupují, 
a tak se vrací i diváci do kin. O pří-
jemné, i když tak trošku očekáva-
né překvapení se postarala česká 
komedie, odložená pohádka Ta-
jemství staré bambitky 2, která se 
v  premiérovém týdnu vyhoupla 
na první místo v návštěvnosti. Za-
řazujeme ji i do březnového pro-
gramu, protože reprízu si zaslouží 
jak samotný snímek, tak diváci.

reprízy
tajemství staré bambitky 2

Příběh napraveného loupežníka 
Karaby, jeho odvážné dcery Anič-
ky, trochu nešikovného prince Ja-
kuba a  dalších postav opustili 
tvůrci ve chvíli, kdy každá pohád-
ka končí. Zlo bylo potrestáno, dob-
ro zvítězilo a s ním i láska Aničky 
a Jakuba. A po letech… Z Jakuba je 
král, z Aničky královna a rodina se 
rozrostla o zvídavou princeznu Jo-
hanku. Ta nejraději tráví čas u mi-
lujícího dědečka Karaby, který se 
rozhodl věnovat už jenom hrnčíř-
skému řemeslu. Zlotřilí rádcové 
Lorenc a  Ferenc byli vyhnáni 
z království, potloukají se po světě 
a hledají místo, kde by mohli zno-
vu začít kout pikle.
Repríz bude v březnu více, takže 
kdo filmy nestihl zhlédnout minu-
lý měsíc, má možnost nyní.

mimořádná událost

Další českou komedií je film Mi-
mořádná událost. Malebnou čes-
kou krajinou projíždí motoráček. 
Lidé uvnitř sedí, švitoří, nebo na-
opak mlčí, pokukují z oken nebo 
pospávají. Vlak se náhle porouchá 
a strojvůdce Miloš musí vystoupit, 
aby poruchu napravil. Vlak stojící 
v mírném spádu se však samovol-

ně rozjede zpět do výchozí stanice 
a vyděšenému Milošovi nezbývá 
než se poklusem vydat za ním.  

K  dalším filmům reprízovaných 
v březnu patří: vem si mě, srdce 

na dlani nebo v létě ti řeknu, 

jak se mám.

premiéry
betlémské světlo

Stárnoucímu spisovateli Karlu 
Šejnohovi (Zdeněk Svěrák) už psa-
ní nejde jako dřív. Nedokončené 
povídky se mu hromadí v hlavě, je-
jich postavy vylézají na  denní 
světlo a dožadují se, aby autor po-
kračoval v ději. Všichni něco chtě-
jí. Fotograf Matěj chce získat ne-
dobytnou Vendulu z lékárny, pan 
Bohumil prosí, aby udělal zázrak, 
automechanik Bakalář by chtěl 
být léčitelem. Do  toho vstupuje 
z reálného světa Šejnohova man-
želka, která si myslí, že už by měl 
psaní nechat a konečně se věno-
vat jí. Komedie s prvky magického 
realismu servíruje univerzální 
otázky lidského života s nadsáz-
kou a humorem. 

poslední závod

Bohumil Hanč byl nejslavnější 
český lyžař, který vyhrával závody 
doma i  v  zahraničí. Všestranný 
sportovec Emerich Rath se jako 
jediný Němec pravidelně zúčast-
ňoval českých závodů. Hanč 
a Rath se dobře znali, setkali se 

i na startu osudného závodu v ro-
ce 1913. Po prvním kole se počasí 
prudce zhoršilo, vypukla sněhová 
vánice. Všichni závodníci vzdali, 
Hanč zůstal na trati sám. Polomrt-
vého jej nalezl právě Emerich 
Rath a s nasazením vlastního ži-
vota se jej snažil zachránit, bohu-
žel marně. Později je v horách na-
lezen i zmrzlý Václav Vrbata, Han-
čův přítel, který ho chtěl na trati 
podpořit a  v  prudké vánici mu 
půjčil svůj kabát…
Po mnichovských událostech  byl 
Emerich Rath ze známého příbě-
hu takřka vymazán. Hanč zemřel 
a  stal se legendou. Rath přežil 
a zemřel v zapomnění jako bezdo-
movec.

batman

Dva roky slídění po ulicích jako 
Batman, který nahání strach zlo-
čincům, zavedly Bruce Waynea 
hluboko do  stínů Gotham City. 
Mezi zkorumpovanou sítí měst-
ských úředníků a vysoce postave-
ných osobností má osamělý msti-
tel jen několik důvěryhodných 
spojenců – Alfreda Pennywortha 
a  poručíka Jamese Gordona – 
a mezi svými spoluobčany se stal 
jediným ztělesněním pomsty. 

proměna

Příběh animovaného filmu pojed-
nává o třináctileté dívce Mei Lee-
ové, která se samovolně proměňu-
je v obří červenou pandu, ale jen 
když je příliš rozrušená, což je bo-
hužel prakticky neustále. Dívku 
Mei navíc silně znervózňuje její až 
příliš starostlivá maminka Ming, 
která se od své dcery téměř nikdy 
nevzdálí.

každé pondělí filmy  
se slevou
Ke stálému provozu kinosálu Svě-
tozor na Masarykově náměstí pat-
ří tzv. levné pondělky nejen pro se-
niory. Každé pondělí od 17.00 ho-
din film za 100 Kč, pro diváky nad 
60 let za 60 Kč. V březnu uvedeme:
7. března kurz manželské 

touhy
14. března mimořádná událost 
21. března vem si mě
28. března srdce na dlani

třeboňské kino světozor 

kino světozor v březnu

Lázeňská pohoda18 | volný čas
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březnový program  
Společenského sálu v Lázních Aurora

program kina:
6. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
tajemství staré bambitky 2, pohádka
 
7. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
srdce na dlani, komedie

9. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
mimořádná událost, komedie
 

13. března, 19.30, vstupné 140 Kč
betlémské světlo, komedie
 
14. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
srdce na dlani, komedie

16. března, 19.30, vstupné 120 Kč 
prvok, šampón, tečka a karel, 
komedie

20. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
v létě ti řeknu, jak se mám, komedie
 
21. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
srdce na dlani, komedie
 
23. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
mimořádná událost, komedie
 

27. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
poslední závod, drama
 
28. března, 19.30, vstupné 140 Kč 
betlémské světlo, komedie

30. března, 19.30, vstupné 140 Kč
v létě ti řeknu, jak se mám, komedie

Předprodej vstupenek na recepcích 
lázeňských domů nebo v tic třeboň.

vydavatel:

Slatinné lázně třeboň s. r. o., Lázeňská 
1001, 379 01 třeboň ii, iČ: 251 79 896
pohoda@laznetrebon.cz
město třeboň, Palackého nám. 46/ii, 
379 01 třeboň 
redakční rada:

prof. JuDr. Vilém Kahoun, Ph.D.,  
RNDr. Libuše Kotilová, Daniel Hamr, 
Roman Růžička, Jan Plch

Náklad: 5000 ks

Design a DtP: mEum, s.r.o.

tisk: tiskárna Protisk, Rudolfovská 617,  
370 01 České Budějovice

Vychází měsíčně jako informační 
materiál. toto číslo vyšlo 4. 3. 2022.
mK ČR E 17981  Neprodejné.
Pokud máte zájem o zasílání e-mailem, 
pište na adresu: pr@laznetrebon.cz.

03/2022

 tirážpoutníci
sobota 12. 3., 19.30 hodin
vstupné 170 Kč
Společenský sál Lázní Aurora

Výstava 
chvilky  
s toskánskem

Na kolonádě lázeňského domu Aurora 
bude od 3. března do 31. května k vidě-
ní výstava obrazů Jana Dolečka a foto-
grafií Pavla Koppa s názvem Chvilky 
s  Toskánskem. Vernisáž výstavy, 
na kterou jste zváni, je naplánována 
na čtvrtek 10. března v 17.00 hodin.

změna termínu 
koncertu 
Koncert Třeboňského lá-
zeňského symfonického 
orchestru pocta Jaroslavu 
kohoutovi, který se měl 
konat v úterý 15. února, byl 
přesunut na úterý 10. květ-
na. Koncert se bude konat 
ve Společenském sále Láz-
ní Aurora v úterý 10. květ-
na od 19.30 hodin.

folková kapela 

nezmaři
pátek 29. 4., 19.00 hodin
vstupné 230 Kč
Společenský sál Lázní Aurora

marek VaŠut
„káťa a krokodýl“ aneb 

50 let v šoubyznysu
Sobota 4. června, 19.30 hodin

Vstupné 290 kč
Společenský sál Lázní aurora



www.LAzNEtREBoN.cz

Pořádáte v zimních měsících konferenci, kongres, 
firemní večírek, teambuildingovou akci či školení? 

ušiJEmE VAši AKci 
PřESNě NA míRu! 
•	 Kvalitní	ubytování,	strava	bufetovou	formou

•	 Třeboňská	slatina,	wellness	masáže	a rituály

•	 Konferenční	sál,	salonky,	restaurace,	bary	či	kinosál

•	 Veškerá	technická	podpora,	kvalitní	a silná	WiFi

•	 Skvělé	rauty,	živá	hudba,	wellnesscentrum

rádi vám poradíme a odpovíme na vaše dotazy:

 sales@aurora.cz  
  bezplatná telefonní linka 800 611 009 

lázně třeboň 
pohladí tělo i duŠi…


